
RESOLUCION N ° 1\$6} �&

Buenos Aires, et.� c::l.£ t"1A-4 D, :U;) t �

Visto el Presupuesto de la Administración Nacional para el ejercicio

2018 aprobado por la Ley N° 27.431, distribuido por la Decisión Administrativa N° 6/18, y;

CONSIDERANDO:

Que conforme a lo manifestado por la Dirección de Administración de

la Corte Suprema de Justicia de la Nación, se hace necesario reajustar - mediante

compensación - en los programas 21 incisos 3 y 4, Y 27 incisos 2 y 3; como así también en las

actividades 05 incisos 2, 3 Y 4, Y 08 incisos 2, 3 Y 4; correspondientes al Servicio

Administrativo Financiero N° 335, con la finalidad de redistribuir el presupuesto de gastos

para el año 2018.

Que las necesidades previstas por este Tribunal en la Acordada N° 26117

no han sido satisfechas por la distribución de créditos del presente ejercicio, ni por los

incrementos solicitado por oficios N° 308118 Y 570118 del 21 de marzo y del 2 de mayo del

corriente año.

Que por lo tanto se ha hecho necesario compensar las partidas

destinadas a distintas necesidades del corriente año, hasta tanto se otorguen la totalidad de los

créditos solicitados.

Que ha tomado debida intervención la Asesoría Jurídica de la Dirección

Jurídica General.

Por ello, y en atención a las facultades conferidas por el arto 4° de la Ley N ° 11.672 (T.O.

2014) y por el arto 5° de la Ley N° 23.853

SE RESUELVE:

1) Modificar la distribución de créditos del SAF 335 - Corte Suprema

de Justicia de la Nación - para el corriente ejercicio financiero, de acuerdo al detalle obrante

en planillas anexas.



2) Solieitar a la Jefatura de Gabinete de Ministros la ampliaei6n de las

partidas presupuestarias de aeuerdo a lo deseripto en el segundo eonsiderando, por resultar

insufieientes las distribuidas en la Decisi6n Administrativa del presente ejereieio de aeuerdo a

lo requerido por este Tribunai en su Aeordada N° 26/17.

Regfstrese, eomunfquese al Poder Ejeeutivo Naeional y remftase a la Direeei6n de

Administraei6n de la Corte Supr� e Justicia de la Nae na los fines pertinentes.

/A
/ CARDOLUIS LORENZETTIL PRESIDENTE OE LA

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DE�NACIOM



PLAN ILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2018

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central -----'-------------

Jurisdicci6n 5 Poder Judicial de la Naci6n

Sub-Jurisdicci6n O

Programa 5 Pencias Judiciales

Sub-Programa O

Proyecto 7 Rehabilitaci6n y Puesta en Marcha del Extractor de Aire Central del Edificio Junin 760 - CABA

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÖN IMPORTE EN $

2

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especffica

Gastos de Capital

Slenes de Uso

Construcciones

Construcciones en SIenes de Dominio Privado

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

6.900.000

13

22

4

TOTALPROYECTO

TOTAL PROGRAMA



Pl.ANILl.A ANEXA

PRESUPUESTO 2018

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

5 Poder Judicial de la Naci6n

O

8 Administraci6n General de la Corte Suprema de Justicia de la Naci6n

O

O

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Específica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Repuestos y Accesorios

Servicios No Personales

Mantenimiento, Reparaci6n y Limpieza

Mantenimiento y Reparaci6n de Maquinaria y Equipo

Servicios Técnicos y Profesionales

Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Maquinaria y Equipo

Equipo para Computaci6n

Activos Intangibles

Programas de Computaci6n

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

FIN FF ECON

13

21

2

9

6

3

3

3

4

22

4

3

6

8

TOTAL PROGRAMA

t£

6�
{,
---

IMPORTE EN $

10.500.000

10.500.000

3.900.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

2.900.000

900.000

900.000

2.000.000

2.000.000

6.600.000

6.600.000

2.200.000

2.200.000

4.400.000

4.400.000

10.500.000



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2018

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central ------------

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

FIN FF ECON

13

5 Poder Judicial de Ia Naci6n

O

21 Justicia de Mâxima Instancia

O

O

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especiflca

Gastos Corrientes

Servicios No Personales

IMPORTE EN $

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

2.000.000

2.000.000

21

3

3

3

Mantenimiento, Reparaci6n y Limpieza

Mantenimiento y Reparaci6n de Maquinaria y Equipo

Pasajes y Viâticos

Viâticos

7

9 Otros Servicios

Servicios de Ceremonial

500.000

500.000

500.000

500.000

2



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2018

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central --------'-------------

Jurisdicci6n 5 Poder Judicial de la Naci6n

Sub-J urisdicci6n 0

Programa 21 Justicia de Miıxima Instancia

Sub-Programa 0

Proyecto 37 Restauraci6n Integral de Ias Escaleras Interiores N' 8 Y 10 Y Obras Complementarias del Palacio

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION IMPORTE EN $

2

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especffica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

-20.400.000

-20.400.000

-20.400.000

-20.400.000

-20.400.000

-20.400.000

-20.400.000

-17.400.000

13

22

4

TOTAL PROYECTO

TOTAL PROGRAMA



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2018

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

SUb-Programa

Proyecto

FIN FF ECON

5 Poder Judicial de Ia Naci6n

O

27 Interceptaci6n y Captaci6n de las Comunicaciones

O

O

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACICN IMPORTE EN $

11

21

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Tesoro Nacional

Gastos Corrientes

2 Bienes de Consumo

9 Otros Bienes de Consumo

2 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensei'lanza

3 Servicios No Personales

3 Mantenimiento, Reparaci6n y Limpieza

Mantenimiento y Reparaci6n de Edificios y Locales

5 Servicios Comerciales y Financieros

4 Primas y Gastos de Seguros

7 Pasajes y Viaticos

2 Viaticos

8 Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios

3 Derechos y Tasas

9 Otros Servicios

3 Servicios de Vigilancia

o

O

O

-95.000

-95.000

-95.000

95.000

100.000

100.000

-60.000

-60.000

20.000

20.000

75.000

75.000

-40.000

-40.000

O

O

TOTALPROGRAMA

TOTAL GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2018

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

FIN FF ECON

21

5 Poder Judicial de la Naci6n

o

5 Pericias Judiciales

o

o

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACI6N

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Compuestos Qufmicos

2

5

IMPORTE EN $

6.800.000

6.800.000

6.800.000

1.300.000

1.300.000

1.300.000

13

3

5

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Energia Electrica

Mantenimiento, Reparaci6n y Limpieza

Limpieza, Aseo y Fumigaci6n

Servicios Tecnicos y Profesionales

M6dicos y Sanitarios

5.500.000

1.000.000

1.000.000

2.500.000

2.500.000

2.000.000

2.000.000

3

4

2


